МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 23 марта 2020 г. N 117

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШКОЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ КЛУБОВ

(В ТОМ ЧИСЛЕ В ВИДЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ),

НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической

культуре и спорте в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 50,

ст. 6242; 2019, N 31, ст. 4462), а также подпунктом 4.2.36 Положения о Министерстве просвещения Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; официальный интернет-портал

правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 11 марта 2020 г.), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами.

2.   Настоящий приказ вступает в силу после вступления в силу совместного приказа Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации "О

признании утратившим силу приказа  Министерства образования и науки Российской Федерации от 13

сентября 2013 г. N 1065 "Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов

и студенческих спортивных клубов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22

октября 2013 г., регистрационный N 30235).

МинистрС.С.КРАВЦОВ

http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?rnd=6A0F5E18E2A6D8AC9C3F48258F81A6F0&req=doc&base=LAW&n=330796&dst=259&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=351184&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D259%3Bindex%3D14
http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?rnd=6A0F5E18E2A6D8AC9C3F48258F81A6F0&req=doc&base=LAW&n=356934&dst=100057&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=351184&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100057%3Bindex%3D14
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?rnd=6A0F5E18E2A6D8AC9C3F48258F81A6F0&req=doc&base=LAW&n=351184&dst=100011&fld=134
http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?rnd=6A0F5E18E2A6D8AC9C3F48258F81A6F0&req=doc&base=LAW&n=351183&dst=100007&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=351184&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100007%3Bindex%3D16
http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?rnd=6A0F5E18E2A6D8AC9C3F48258F81A6F0&req=doc&base=LAW&n=351183&dst=100007&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=351184&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100007%3Bindex%3D16